
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 4 SEP 2017 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY No 2 0 6 4 9 / 1 6 (DOS CUERPOS), en el que obra la 
resolución N° 750/17-C .S . en la que en su artículo 1° se ap rueba el concurso de un 
cargo de Pro fesor T i t u l a r con dedicación senniexc lus iva, con carácter e fec t i vo , para el 
d i c tado de la a s i gna tu ra "Dibujo a Mano Alzada" de la ca r re ra de Diseño Gráfico que 
se cursa en las Car re ras de Diseño de esta Facu l tad. 

CONSIDERANDO: 

Que, m e d i a n t e el artículo 2° de la c i tada resolución se des igna en el ca rgo 
y f unc i ones c o r r e spond i en t e s al re fe r i do concurso a la D . I . Elsa Cr is t ina BENITO. 

Que co r r e sponde a esta Facul tad es tab l ece r la fecha de inic io de la 
e fec t iva prestación de serv ic ios de la docen te , a e fec tos de la ef icac ia de la designación 
e f e c tuada , de c o n f o r m i d a d con lo exp resado en el artículo 4° de la resolución No 
750/17-C .S . 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Estab lecer el día UNO ( 1 ) de s e t i emb r e de 2 0 1 7 , c omo fecha de inic io de 
la e fec t iva prestación de serv ic ios de la D . I . Elsa Cr i s t ina BENITO (CUIL No 2 7 -
1 2 0 4 4 6 2 9 - 6 ) en el ca rgo de Profesor T i t u l a r con dedicación sem iexc l u s i va , con carácter 
e fec t i vo , para el d i c t ado de la as i gna tu ra "Dibujo a Mano Alzada" de la car re ra de 
Diseño Gráfico que se cursa en las Car reras de Diseño de esta Facu l tad, ca rgo y 
func iones en el que ha s ido des ignada con carácter e fec t i vo , según lo d i spues to po r el 
artículo 20 de la resolución No 750/17-C .S . 

ARTÍCULO 20.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 


